
第 ４ 表 年齢，男女，就業状態・仕事の主従，教育，求職活動の有無別15歳以上人口

総数
小学・
中学

高校・
旧制中

専門学校
短大・
高専

2 3 4 5 6 7 10

311,100 302,900 18,900 101,200 28,900 28,300 7,500

21,800 14,900 900 6,400 900 1,200 6,900

65,900 65,300 1,300 16,900 6,900 4,400 600

85,600 85,000 4,000 25,400 12,000 8,500 -

65,100 65,100 1,300 22,900 6,900 6,600 -

49,200 49,200 4,200 20,600 2,100 5,800 -

23,300 23,300 7,200 9,000 300 1,800 -

下表につづく→

小 学 ・
中 学

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

13 14 15 16 17 18

30,000 88,800 9,400 20,700 33,400 900

1,000 1,400 300 - - -

- 4,700 900 3,300 3,400 -

900 8,500 2,600 6,000 3,800 -

900 5,400 1,800 1,600 1,900 -

2,700 17,200 400 2,600 4,400 -

24,400 51,600 3,500 7,300 19,900 900

下表につづく→

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

21 22 23 24 25

8,400 1,100 2,200 4,000 200

800 - - - -

1,600 - 300 1,600 -

1,300 1,100 1,400 900 -

2,100 - 300 400 -

1,600 - 200 800 -

1,000 - - 300 200

総数

35～44歳
45～54歳
55～64歳
65歳以上

無　　業　　者　　う　ち　卒　業　者

総　　数
15～24歳
25～34歳

-

1,000

20

小学・
中学

う　ち　求　職　者

400

400

-

200

-

総数

1,900

3,000

2,800

5,000

3,500

300

700

1,700

3,400

2,700

4,800

14,700

25,100

28,000

32,900

800

17,000

19

15～24歳

卒　業　者

有　　業　　者

在学者総　 数
※未就学者を含む

111,300

8

大学

8,700

9

大学院

107,600

79,900

55,500

529,100

5,600 -

65歳以上
55～64歳
45～54歳
35～44歳

う　ち　卒　業　者
無　　業　　者

25～34歳
15～24歳
総　　数

109,000

27,200

11,500

22,000

総数

12

184,900

2,700

12,600

1

つづき→

つづき→

133,000

76,400

76,600

総　　数

総　 数

109,700

27,200

11,500

22,000

14,000

33,700

218,000

11

65歳以上
55～64歳
45～54歳
35～44歳
25～34歳



第 ４ 表 年齢，男女，就業状態・仕事の主従，教育，求職活動の有無別15歳以上人口

総数
小学・
中学

高校・
旧制中

専門学校
短大・
高専

2 3 4 5 6 7 10

186,500 183,200 11,000 62,600 12,900 4,800 2,900

11,600 9,100 300 4,300 500 200 2,600

38,800 38,500 500 11,600 2,700 600 300

53,500 53,100 2,200 18,100 6,100 1,200 -

37,000 37,000 1,100 10,800 3,100 900 -

29,600 29,600 2,100 12,100 400 1,400 -

15,900 15,900 4,900 5,800 - 500 -

下表につづく→

小 学 ・
中 学

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

13 14 15 16 17 18

10,500 22,500 500 2,600 22,300 900

- 300 - - - -

- 500 - 300 700 -

400 1,400 200 - 200 -

- 2,000 - - 1,300 -

1,100 3,800 - 200 2,600 -

9,000 14,400 300 2,200 17,500 900

下表につづく→

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

21 22 23 24 25

2,600 200 500 2,200 200

300 - - - -

500 - 300 700 -

400 200 - 200 -

600 - - 200 -

500 - 200 800 -

300 - - 300 200

1 8

200

65歳以上
55～64歳

1,500

300

6,300

4001,200

1,600

800

800

-

-

-

25～34歳
15～24歳
総　　数

7,700

3,400

2,300

2,300

17,200

-

総数
小学・
中学

19 20

総　　数600

無　　業　　者　　う　ち　卒　業　者

う　ち　求　職　者

15～24歳
25～34歳
35～44歳
45～54歳

65歳以上
55～64歳
45～54歳
35～44歳

無　　業　　者

総　 数

う　ち　卒　業　者

総数

21,300

21,100

3,800

81,900

15～24歳
総　　数

有　　業　　者

総　 数
※未就学者を含む

卒　業　者

在学者
大学 大学院

つづき→

9

-

2,100

65歳以上
55～64歳
45～54歳
35～44歳
25～34歳

28,900

264,000

3,100

1,500

3004,400

12,100

19,200

700

60,600

37,300

40,400

55,800

41,000

7,700

男

総数

つづき→

11 12

44,600

7,700

3,400

2,300

1,700

300

60,000

44,800

77,600



第 ４ 表 年齢，男女，就業状態・仕事の主従，教育，求職活動の有無別15歳以上人口

総数
小学・
中学

高校・
旧制中

専門学校
短大・
高専

2 3 4 5 6 7 10

124,600 119,700 7,900 38,600 16,100 23,600 4,600

10,100 5,900 600 2,100 400 1,000 4,300

27,200 26,800 900 5,300 4,200 3,800 300

32,100 31,800 1,800 7,300 5,800 7,300 -

28,100 28,100 200 12,100 3,700 5,700 -

19,600 19,600 2,200 8,500 1,700 4,400 -

7,500 7,400 2,300 3,200 300 1,300 -

下表につづく→

小 学 ・
中 学

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

13 14 15 16 17 18

19,500 66,200 8,900 18,100 11,100 -

1,000 1,000 300 - - -

- 4,200 900 3,000 2,800 -

400 7,100 2,400 6,000 3,600 -

900 3,300 1,800 1,600 600 -

1,700 13,300 400 2,400 1,800 -

15,400 37,200 3,200 5,100 2,400 -

下表につづく→

高 校 ・
旧 制 中

専 門 学 校
短 大 ・
高 専

大 学 大 学 院

21 22 23 24 25

5,800 900 1,800 1,800 -

500 - - - -

1,100 - - 900 -

900 900 1,400 700 -

1,500 - 300 200 -

1,100 - - - -

700 - - - -

65歳以上
55～64歳

-

200

-

200

-

-

400

19 20

15～24歳
総　　数

65歳以上
55～64歳
45～54歳
35～44歳
25～34歳

700

1,400

2,000

4,200

65歳以上

1 8 9

無　　業　　者

総　 数

う　ち　卒　業　者

総数

55～64歳
45～54歳
35～44歳
25～34歳
15～24歳
総　　数

400

2,700

5,900

6,700

11,800

1,800

29,300

女

総数

有　　業　　者

総　 数
※未就学者を含む

卒　業　者

在学者
大学 大学院

つづき→

つづき→ 無　　業　　者　　う　ち　卒　業　者

う　ち　求　職　者

総数
小学・
中学

72,400

39,200

36,200

51,800

38,900

26,600

265,000

19,500

64,30064,900

19,500

8,100

19,700

11,700

16,500

140,400

2,000

500

10,800

11 12

600

-

1,000

200

124,900

2,400

10,800

19,700

8,100

-

200

45～54歳
35～44歳
25～34歳
15～24歳
総　　数

-


